
SureSeal™ System 
 

Akselitiivisteen asennusohjeet 

Tämän käännöksen tarkoituksena on toimia apuna alkuperäisen asennusohjeen  
Shaft Seal Installation Instructions  ymmärtämisessä.  Epäselvissä tapauksissa tulee  

välittömästi kääntyä maahantuojan tai valmistajan puoleen. 



Asenna neljä letkukiristintä vannasputken liitosletkuun. Aseta 
SureSealTM -tiivistepesä letkuun niin syvälle kuin se menee, mutta 
älä kiristä vielä letkukiristimiä. Aseta akselitiiviste vannasputken 
viereen alla olevan kuvan mukaisesti määrittääksesi 
huulitiivisteen suuripiirteisen paikan akselilla.  

Asennusohjeet 

1 Irrota akseli kytkimestä.  Pura ja poista vanha akselitiiviste. 
 

ÄLÄ KÄYTÄ NÄITÄ VANHOJA KOMPONENTTEJA UUDEN SureSealTM -AKSELITIIVISTEEN KANSSA. 

Asenna potkuriakseli takaisin kytkimeen, jolloin selviää, mikä osa akselista oli vanhan letkun ja akselitiivisteen alla.  2 

3 

2 

Huulitiivisteen sijainti 



4 

5 Paina asennussuoja varovasti SureSealTM -tiivistepesän etuosasta 
sisään.  Varmista, että se suojaa tiivisteen huuliosan. 

Tarkasta huulitiivisteen kohta akselilla huolellisesti.  Alueella ei 
saa olla vuotoja aiheuttavia kuoppia, uria tai pintavaurioita. 
Kiillota ja puhdista akseli ympäriinsä käyttämällä n:o 300  
märkä- tai kuivahiekkapaperia tai smirgelikangasta.  Älä hio 
akselin pituussuuntaisin liikkein.  
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Vedä akselia pois kytkimestä sen verran, että saat tilaa 
akselitiivisteen asennukseen.  Liu’uta varovasti akselitiivistettä 
letkupää edellä akselin ja vannasputken päälle. 
 
ÄLÄ KÄYTÄ RASVAA EIKÄ MUUTAKAAN VOITELUAINETTA! 

 
Työnnä letku vannasputken päälle niin pitkälle kuin se menee, 
mutta älä kiristä vielä letkukiristimiä.  
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7 Mikäli olet asentamassa varatiivistesarjaa, on se tehtävä ennen 
kohtaan 8 siirtymistä.  
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Varatiivisteen ja pidikkeen asentaminen 

Erota pidikkeen puoliskot toisistaan 
avaamalla kiinnitysruuvit.  

A. 

Paina varovasti asennussuoja 
huulitiivisteeseen tiivisteen tasaista 
puolta vasten ja liu’uta huulitiiviste 
akselin päälle.  

B. 

Kiinnitä akseli laippaan ja varmista, että laippa on 
kiinnitetty kunnolla vaihteistoon.  Liu’uta SureSealTM -
tiivistepesää eteenpäin akselia pitkin kunnes letku irtoaa 
vannasputkesta.  Varmista, että akseli on keskitetty 
vannasputkeen.  Ellei akseli ole keskitetty, on akselin/
moottorin rihtaus korjattava.  Mikäli akselia ei ole rihdattu 
vannasputkeen nähden, aiheuttaa se sivuttaisia kuormia 
SureSealTM -tiivistepesään, mikä lyhentää oleellisesti 
tiivisteen ikää ja heikentää huulitiivisteen toimintaa. 
 
Liu’uta varovasti SureSealTM -tiivistepesä takaisin 
vannasputkeen samalla varmistaen, ettei letku ”kuormitu” 
mihinkään suuntaan. 
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TÄMÄ PUOLI KOHTI 
SureSeal™ -TIIVISTEPESÄÄ 

TASAINEN PUOLI POISPAIN 
SureSeal™ -TIIVISTEPESÄSTÄ 

Jousi Osanumerot on merkitty 
tasaiselle puolelle 



Kokoa pidikkeen puoliskot ja asenna kiinnitysruuvit paikalleen.  
Älä kiristä ruuveja ennen kuin kiinnitin on oikeassa kohdassa.  

B. 
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Poista asennussuoja ja varmista, että huulitiivisteen tasainen puoli 
on poispäin SureSealTM -tiivistepesästä (ks. sivun 3 yläosa). 
 

A. 

Aseta kaksi letkukiristintä letkun kumpaankin päähän.  Porrasta 
letkukiristimien ruuvit letkun molemmille puolille, jotta kiristys 
jakautuu tasaisesti.  Varmista, että ruuvit tulevat sellaisiin kohtiin, 
että niihin pääsee käsiksi, jonka jälkeen kiristä ruuvit.  
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Mikäli olet asentanut uuden varatiivistesarjan, katso kohdat A,  
B ja C. 
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Vedä punainen asennussuoja pois Sure SealTM  -tiivistepesästä. 
Erota kielekkeet, halkaise kartio ja poista asennussuoja akselilta. 
Säilytä asennussuoja tulevaa tarvetta varten tai ota yhteyttä 
jälleenmyyjääsi uuden hankkimiseksi. 
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6 

Yhdistä SureSealTM -tiivistepesä paineistetun veden syöttöön 
moottorin raakaveteen jäähdytysjärjestelmässä liittämällä 
vesiletku puhtaaseen SureSealTM -tiivistepesän liittimeen.  Mikäli 
SureSealTM -tiivistepesässä on toinen vesiliitin, sitä käytetään 
liittämään paapuurin ja tyyrpuurin puoleiset SureSealTM -
tiivistepesät toisiinsa. 
 
ÄLÄ KÄYTÄ VESILINJAN ALAPUOLISTA LÄPIVIENTIÄ 
VEDEN SYÖTTÖÖN SURESEALTM -TIIVISPESÄLLE, SILLÄ SE 
KUMOAA TAKUUN. 
 
TARKISTA VEDEN SYÖTTÖ MOOTTORILTA SURESEALTM -
TIIVISPESÄLLE ENNEN ALUKSEN KÄYTTÖÄ. 
 
Moottorin käydessä tyhjäkäynnillä, on veden virtauksen SureSealTM 
-tiivistepesälle oltava vähintään 4 l/min (1 gal/min). 
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Kun SureSealTM -tiivistepesä on oikeassa kohdassa ja akseli on 
asennettu takaisin kytkimeen, voidaan huulitiivisteen kiinnitin 
säätää paikalleen siten, että se on vähintään 1”/ 25 mm SureSealTM 
-tiivistepesän etupuolella - KIINNITIN JA TIIVISTEPESÄ EIVÄT SAA 
OLLA KOSKETUKSISSA TOISIINSA.  Kiristä ruuvit kun kiinnitin on 
oikeassa kohdassa 
 

C. 

1” / 25 mm  
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Onko akselitiivisteasetelmaa tarkastettu ennakkoon mahdollisten kuormien 
varalta?  Katso kohta 8.  
 
Onko letkukiristimet kiristetty tasaisesti ja onko letkukiristimien ruuvit 
porrastettu letkun molemmille puolille?  Katso kohta 9. 
 
Onko asennussuoja poistettu tiivisteestä ja akselilta? Katso kohta 11. 
 
Onko tarkistettu paineistetun jäähdytysveden virtaus akselitiivisteelle?  Vaadittu 
veden virtaus on oltava vähintään 4 l/min (1 gal/min) moottorin käydessä 
tyhjäkäynnillä.  Katso kohta 12. 
 
Onko kaikki jäähdytysvesiletkut huolellisesti niputettu siten, että ne eivät kierry 
käytössä?  

1) 
 
 
2) 
 
 
3) 
 
4) 
 
 
 
5) 

AKSELITIIVISTE 

Onko varatiiviste oikein päin? 
Huulitiivisteen tasaisen puolen on oltava poispäin SureSealTM -tiivistepesästä. 
Katso kohdat 7 ja B. 
 
Onko asennussuoja poistettu huulitiivisteestä? Katso kohdat 10 ja A. 
 
Onko akselitiivisteen pään ja varahuulitiivisteen kiinnittimen väli vähintään  
1”/ 25 mm? Katso kohdat 10 ja C. 
 
Onko asennusruuvit kiristetty?  Katso kohdat 10 ja C. 
 
Onko varahuulitiivisteen kiinnitin tiukasti kiinni akselissa?  Sen on pyörittävä 
akselin mukana. 

VARATIIVISTESARJA  (kun asennettu) 

A) 
 
 
 
B) 
 
C) 
 
 
D) 
 
E) 

Asennuksen tarkistuslista 



Huoltosuositukset  

Tides Marine SureSealTM -tiivistepesän kunnossapito kuuluu veneen perustehtäviin. 
 
Kuukausittain 
Tarkasta akselitiiviste silmämääräisesti, etsien mahdollisia merkkejä vesivuodoista.  
Vuotavasta akselitiivisteestä johtuvat saostumat paljastuvat pyyhkimällä tiivisteen 
alapuolta puhtaalla valkealla kankaalla.  Tarkasta kaikki joustavat letkut kulumisilta, 
kovettumilta tai vaurioilta.  Tarkasta letkukiristimien kireys ja merkit korroosiosta.   
Ellet ole käyttänyt alusta edellisen tarkastuksesi jälkeen, käynnistä moottori ja kytke 
vaihde eteenpäin, jonka jälkeen peruutusvaihteelle 30 sekunniksi moottori tyhjäkäynnillä.  
Toimenpide vähentää akselille muodostuvan leväkasvuston, näkkien yms. määrää ja 
pidentää akselitiivisteen ikää. 
 
Neljännesvuosittain  
Tarkasta paineistetun veden virtaus akselitiivisteelle, joka on erityisen tärkeää tiivisteen 
käyttöiän kannalta.  Irrota veden syöttöletku moottorin käydessä ja vaihde vapaalla, tuki 
liitin akselitiivisteessä ja kerää vesi sankoon tai kannuun.  Virtauksen on oltava vähintään  
4 l/min (1 gal/min) moottorin käydessä tyhjäkäynnillä.  Lisää kaasua ja tarkasta, että veden 
virtaus on jatkuvaa kaikilla moottorin käyntinopeuksilla.  Asenna letku ja varmista. Suorita 
testi loppuun ennen toiseen linjaan siirtymistä.  Tarkasta myös virtaus liitosletkussa, mikäli 
se on asennettu.  Tarkasta vesiliitännät, veden syöttöpaikat ja T-liittimet korroosion, 
elektrolyysin ja tukkeutumien varalta. 
 
Talvisäilytys 
Talvisäilytyksessä käytetyt nesteet eivät vahingoita SureSealTM -tiivistepesää.  Seuraavan 
ajokauden alkaessa suorita kaikkien komponenttien yksityiskohtainen tarkastus ja aluksen 
ollessa takaisin vesillä yllä kuvattu veden virtauksen tarkastus. 
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VEDEN SYÖTTÖPAIKAT  
HUOM: Veden syöttö suositellaan otettavan raakaveden poistoletkuun asennettavasta T-liittimestä. 

VAROITUS:  
USEIMMISSA PURJEVENEISSÄ JA NIISSÄ MOOTTORIVENEISSÄ, JOISSA MOOTTORI(T) ON ASENNETTU 
VESILINJAN ALAPUOLELLE (TAI JOISSA ON KÄYTETTY VESILUKKOJA), EDELLYTETÄÄN LAPPOVENTTIILIÄ 
ESTÄMÄÄN VEDEN TAKAISIN VIRTAUS MOOTTORIIN PAKOKAASUJÄRJESTELMÄN KAUTTA. 
MATERIAALIVALINNOISSA JA ASENNUKSESSA ON NOUDATETTAVA ABYC:N (American Boat and Yacht Council) 
OHJEITA. 
 
Veden syöttö on asennettava lappoventtiilin ”painepuolelle”.  Lappoventtiilin on oltava tarpeeksi vesilinjan yläpuolella.  
Tarkista mitta lappoventtiilin valmistajan asennusohjeista.  Kaksimoottorijärjestelmissä, joissa on käytetty vesilukkoja,  
on vedenottolinjassa oltava tarkistusventtiili, mikäli liitosletku on käytössä. 

1. T-liitin lämmönvaihtimen ja ”riserin” välisessä linjassa (mahdollisimman lähellä lämmönvaihdinta). 
2. T-liitin öljynjäähdyttimen ja lämmönvaihtimen välisessä linjassa. 
3. T-liitin vesipumpun ja öljynjäähdyttimen välisessä linjassa. 
4. Tyhjennystulppa vesipumpun takana. Varmista, että tyhjennysputki on pumpun painepuolella. 
5. Tyhjennystulpat lämmönvaihtimessa. 
6. Tyhjennystulpat öljynjäähdyttimessä, mikäli jäähdytin on pumpun painepuolella ja putken halkaisija on vähintään 

1”/ 25 mm. 



Pakokaasujärjestelmä - Vesilukko moottorin yläpuolella 

Moottoreissa, joissa pakoaukko on vesilinjan alapuolella, käytetään lappoventtiiliä.  Kun moottori, jossa ei ole 
lappoventtiiliä sammutetaan, lappoaa raakavesi pakokaasujärjestelmään, kunnes se saavuttaa aluksen ulkopuolisen 
vesilinjan tason.  Mikäli moottori on asennettu vesilinjan alapuolelle tai sen tasalle, vesi virtaa takaisin pakoputkea 
pitkin aina moottoriin asti. 
 
Lappoventtiili sulkeutuu moottorin käydessä (raakavesipumpun paineen vaikutuksesta) ja avautuu moottorin 
sammuessa, päästäen ilmaa järjestelmään, mikä estää vettä virtaamasta takaisin pakokaasujärjestelmää pitkin 
moottoriin. 

VEDEN SYÖTÖN ASENNUSOHJEET 
 
Moottori vesilinjan alapuolella tai sen tasalla 

Tällaisessa asennuksessa pakokaasut virtaavat moottorista pitkin pystysuoraa putkea, jossa on mutka/taive juuri 
vesilinjan yläpuolella. T ämän mutkan/taipeen jälkeen pakoputki jatkuu vesilinjan alapuolelle vesilukolle, joka on 
asennettu moottoritilaan moottorin yläpuolelle. 
 
Lappoventtiili sijaitsee lämmönvaihtimen ja ”riserin” välillä, ja on mutkan/taipeen laskevalla osalla.  Se on asennettu 
niin vesilinjan kuin ”riserissa” olevan mutkan/taipeen yläpuolelle.  
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Asenna T-liitin lappoventtiilin painepuolelle kohtien ”A” ja ”B” välille, josta otetaan veden syöttö 
SureSealTM -tiivistepesälle. Mitä alempana putkessa (lähempänä kohtaa ”A”) liitin on, sitä suuremmalla 
paineella vettä syötetään SureSealTM -tiivistepesälle. 
 
Asenna veden syöttöletkun päähän kaksi letkukiristintä ja liitä letku T-liittimen haaraan. 
 
Letku asennetaan veden syöttöpisteestä SureSealTM -tiivistepesälle siten, että eliminoidaan/minimoidaan 
lämpenemisen, palamisen tai kiertymisen mahdollisuus. Veden virtauksen parantamiseksi on minimoitava 
mutkat letkussa. 
 
Mikäli letkun asennuksessa käytetään kiinnikkeitä, ne eivät saa olla niin tiukalla, että ne puristavat 
letkua ja rajoittavat täten veden virtausta. Letkun SureSealTM -tiivistepesän puoleiseen päähän 
suositellaan jätettäväksi pieni liikkumavara. 

Step 1 
 
 
 
Step 2 
 
Step 3 
 
 
 
Step 4 

Pakokaasujärjestelmä - Vesilukko moottorin alapuolella  

Tässä asennuksessa ei pakokaasujärjestelmässä ole ”riseria”.  Pakokaasut ja raakavesi purkautuvat suoraan 
moottorista aivan moottorin alapuolella olevalle vesilukolle. 
 
Veden syöttöön SureSealTM -tiivistepesälle käytetyn T-liittimen sijoitus on kuitenkin sama kuin on kerrottu yllä 
vesilukon ollessa moottorin yläpuolella. 
 
HUOM: Varmista, että veden virtaus tiivistepesälle on vähintään 4 litraa minuutissa moottorin 
käydessä tyhjäkäynnillä. 
 
HUOM: Tarkasta pakokaasujen lämpötila moottorin käydessä tyhjäkäynnillä pakokaasujärjestelmän 
ylikuumentumisen varalta, koska akselitiivisteelle saattaa virrata liikaa vettä aiheuttaen 
pakokaasujärjestelmään vesivajetta. 
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Myynti: 

Yhteystiedot:  
 
Björkhagantie 15 
01120 Västerskog (Sipoo) 
 
09 - 8779 230 
040 - 579 1742 
 
veneakselisto@co.inet.fi 

TIDES MARINE International 
Unit C5, Birch Copse, Technology Road 
Poole, Dorset. BH17 7FH. England 
Tel: +44 1202 656773   Fax: +44 1202 697503 
Email:  uk@tidesmarine.eu 
www.tidesmarine.co.uk 
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